Протокол публичных слушаний

Об утверждении  внесений изменений в генеральный план  Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области
 от  21.08.2022 года в 9-00ч.           с. Дмитриевка                                      №03
СОСТАВ КОМИССИИ:
	Председатель комиссии
	Чешева Лидия Александровна
	Глава администрации Дмитриевского сельсовета

	Секретарь
	Савостьянова Людмила Александровна
	Ведущий специалист администрации Дмитриевского сельсовета

	Члены комиссии
	Леун Павел Николаевич
	Председатель сельского Совета народных депутатов

	Ерошенко Ирина Ивановна
	Специалист 1 категории администрации Дмитриевского сельсовета

	Курочкина Наталья Владимировна
	Начальник отдела по  вопросам архитектуры и строительства отдела жизнеобеспечения (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
          О внесении изменений в генеральный план Дмитриевского сельского
поселения Свободненского района Амурской области в рамках заключенного МК от «31» марта 2022 с ООО «Компания Земпроект» г.Барнаул.

Согласно технического задания МК  были внесены следующие изменения:

В части изменений функциональной зоны и вида разрешенного использования следующих земельных участков:

1.Смена функциональной зоны земельного участка с кадастровым номером
28:21:010408:274 с зоны сельскохозяйственного назначения в зону рекреационную «Обелиск на месте Чудиновского боя повстанческой армии Драгошевского с японскими интервентами 26.02.1919; смена категории земель сельскохозяйственного назначения в земли особо охраняемых природных территорий в границах земельного участка 28:21:010408:274, общей площадью 0,0018 га.

2. Отображение вновь построенных объектов электроснабжения местного значения:  ВЛ-10 кВ от ПС 35 кВ  Заводская;

3. Корректировка функциональной зоны земельного участка с кадастровым номером  28:21:010901:568 с зоны специального назначения в производственную зону;

4. Смена функциональной зоны земельного участка с кадастровым номером 28:21:010901:799 с зоны сельскохозяйственного назначения в рекреационную зону;

5. Смена функциональной зоны земельного участка с кадастровым номером 28:21:011002:319 с общественно-деловой функциональной зоны в жилую зону;

Кроме того, по проекту в наш адрес  поступили замечания от министерств и ведомств:
- от государственной инспекции по охране объектов культурного наследия Амурской области в части отображения вновь выявленных объектах культурного наследия  расположенных в границах сельсовета.
          - от министерства образования в части изменения

наименования объекта образования регионального значения – ГАОУ АО «СУВУ Юхтинская спецшкола».
Регламент обсуждения:

1) Основной доклад – до 30мин.;

2) Ответы на вопросы - до 5 мин.;

3) Обсуждение   – до 15 мин.;

На слушаниях присутствуют 31 человека.

По первому вопросу:

Слушали-главу администрации Дмитриевского сельсовета

Чешева Л.А.

В с. Дмитриевка (Чудиновка) расположен «Обелиск на месте Чудиновского боя повстанческой армии Драгошевского с японскими интервентами 26.02.1919, но земельный участок на котором расположен обелиск находится на землях сельскохозяйственного назначения. Необходимо сменить функциональную зону в земли особо охраняемых природных территорий
Выступали: Назарова Н.В., Леун П.Н.,

Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:

1.Сменить функциональную зоны земельного участка с кадастровым

номером 28:21:010408:274 с зоны сельскохозяйственного назначения в зону рекреационную «Обелиск на месте Чудиновского боя повстанческой армии Драгошевского с японскими интервентами 26.02.1919; смена категории земель сельскохозяйственного назначения в земли особо охраняемых природных территорий в границах земельного участка 28:21:010408:274, общей площадью 0,0018 га.

По второму вопросу:

Слушали-главу администрации Дмитриевского сельсовета

Чешева Л.А.

В администрацию Дмитриевского сельсовета поступило обращение от ОАО ДРСК  об отображении в генеральном плане ВЛ-10 кВ от ПС 35 кВ Заводская.
Выступали: Прибыльная А.М., Макагонская Н.А.

Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:

1. Отобразить вновь построенные объекты электроснабжения местного значения:  ВЛ-10 кВ от ПС 35 кВ  Заводская;

По третьему вопросу:

Слушали-главу администрации Дмитриевского сельсовета

Чешева Л.А.

Земельный участок с кадастровым номером 28:21:010901:568 использовался под складирование твердых бытовых отходов. В связи с приходом регионального оператора ООО «Спецавтохозяйство» потребности в использовании данного участка на сегодняшний день у сельсовета нет.
В связи, с чем администрация Дмитриевского сельсовета обратилась в администрацию Свободненского района с ходатайством о  прекращении постоянного (бессрочного) пользования.

Постановлением администрации Свободненского района № 335 от 05.08.2020 года данное право прекращено. Предлагаю сменить функциональную зону земельного участка с кадастровым номером  28:21:010901:568 с зоны специального назначения в производственную зону.

Поступившие замечания переданы проектировщикам и по факту отработаны:  объекты добавлены в картографическую и текстовую части проекта, исправлено наименование школы регионального значения.
Выступали: Радивоник И.В., Ерошенко И.И.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:

           1.Скорректировать функциональную зону земельного участка с кадастровым номером  28:21:010901:568 с зоны специального назначения в производственную зону.

По четверному вопросу:

Слушали-главу администрации Дмитриевского сельсовета

Чешева Л.А.

Данный земельный участок расположен в с. Усть-Пера и планируется для размещения объектов физической культуры и спорта. В связи с чем, необходимо сменить функциональную зону земельного участка с кадастровым номером 28:21:010901:799 с зоны сельскохозяйственного назначения в рекреационную зону.

Выступали: Переделкина Л.П. Хабарова Н.Н.
Проголосовали: «За» - единогласно.
Решили:

1.Сменить функциональную зону земельного участка с кадастровым номером 28:21:010901:799 с зоны сельскохозяйственного назначения в рекреационную зону.
Председатель

Л.А. Чешева
         Секретарь

                                     Л.А. Савостьянова

РЕЗУЛЬТАТЫ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
21.08.2022                                                                                 с. Дмитриевка

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах проведения публичных слушаний

«Об утверждении внесений изменений в генеральный план Дмитриевского сельского поселения»

21.08.2022 г.

  1.      Объект обсуждения: об утверждении  внесений изменений  в генеральный план Дмитриевского сельского поселения.

  2.      Основания для проведения: постановление главы администрации Дмитриевского сельсовета от 22.07.2022  года № 66 «О проведении публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план муниципального образования Дмитриевского сельского поселения Свободненского района Амурской области.

  3.      Официальная публикация информационного сообщения о проведении публичных слушаний: информационные стенды на территории администрации, индивидуальные сообщения распространенные администрацией сельсовета, официальный сайт администрации Дмитриевского сельсовета.

   4.      Количество участников публичных слушаний, согласно регистрации – 31 человека.

По результатам проведения публичных слушаний принято решение:

           1.Сменить функциональную зоны земельного участка с кадастровым

номером 28:21:010408:274 с зоны сельскохозяйственного назначения в зону рекреационную «Обелиск на месте Чудиновского боя повстанческой армии Драгошевского с японскими интервентами 26.02.1919; смена категории земель сельскохозяйственного назначения в земли особо охраняемых природных территорий в границах земельного участка 28:21:010408:274, общей площадью 0,0018 га.

 2. Отобразить вновь построенные объекты электроснабжения местного значения:  ВЛ-10 кВ от ПС 35 кВ  Заводская;

          3.Скорректировать функциональную зону земельного участка с кадастровым номером  28:21:010901:568 с зону специального назначения в производственную зону.

4.Сменить функциональную зону земельного участка с кадастровым номером 28:21:010901:799 с зоны сельскохозяйственного назначения в рекреационную зону.
Председатель

Л.А. Чешева
Секретарь

                  Л.А. Савостьянова